
 
АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА 

с подведомственной территорией Мурманской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

о т  2 3 . 1 1 . 2 0 1 6   №  4 9 0  
г . О л е н е г о р с к  

 

     О внесении изменений в муниципальную программу 

 «Развитие системы образования муниципального образования  

город Оленегорск с подведомственной территорией»  

 

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком 

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ, 

утверждённым постановлением Администрации города Оленегорска                             

от 17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией, принятым решением Совета 

депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 №  01-44рс, п о с т а н о в л я ю: 

внести изменения в муниципальную программу «Развитие системы 

образования муниципального образования город Оленегорск                                   

с подведомственной территорией», утвержденную постановлением 

Администрации города Оленегорска от 01.10.2015 № 432 (в редакции 

постановления Администрации города Оленегорска от 01.11.2016 № 451), 

согласно приложению. 

 

 

Глава города Оленегорска 

с подведомственной территорией                                          О.Г. Самарский 

 



 

 
Изменения в муниципальную программу 

«Развитие системы образования муниципального образования город 

Оленегорск с подведомственной территорией»  

 
1. В Паспорте муниципальной программы «Развитие системы 

образования муниципального образования город Оленегорск с 

подведомственной территорией» позицию «Финансовое обеспечение 

программы (всего, в т. ч. по подпрограммам, годам реализации)» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Финансовое обеспечение 

программы  

(всего, в т.ч. по 

подпрограммам, годам 

реализации)  

Всего по муниципальной программе: 1 260 483,00 тыс.руб.,  

в том числе: 

МБ: 843 876,70 тыс.руб., из них: 

2016 год: 265 833,70 тыс.руб., 

2017 год: 203 828,40 тыс.руб., 

2018 год: 167 394,80 тыс.руб., 

2019 год: 206 819,80 тыс.руб. 

ОБ: 416 606,30 тыс.руб., из них: 

2016 год: 416 606,30 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 0,0 тыс.руб; 

ВБС: 0,0 тыс.руб., из них: 

2016 год: 0,0 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 0,0 тыс.руб.». 

 

2. В Паспорте подпрограммы 1 "Качественное и доступное 

дошкольное образование города Оленегорска с подведомственной 

территорией" позицию «Финансовое обеспечение» изложить в следующей 

редакции: 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 507 190,70 тыс.руб.,  

в том числе: 

МБ: 332 711,00 тыс.руб., из них: 

2016 год: 108 664,30 тыс.руб., 

2017 год: 78 567,10 тыс.руб., 

2018 год: 64 769,50 тыс.руб., 

2019 год: 80 710,10 тыс.руб.; 

ОБ: 174 479,70 тыс.руб., из них: 

2016 год: 174 479,70 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 0,0 тыс.руб. 

ВБС: 0,0 тыс.руб., из них: 

2016 год: 0,0 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

 Приложение  

к постановлению Администрации 

города Оленегорска от 23.11.2016 № 490 



2 

 

   

2019 год: 0,0 тыс.руб.». 

 

3. В Паспорте подпрограммы 2 «Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных организациях города 

Оленегорска с подведомственной территорией» позицию «Финансовое 

обеспечение» изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме:  333 486,70 тыс.руб.,  

в том числе: 

МБ: 110 250,90 тыс.руб., из них: 

2016 год: 50 600,80 тыс.руб., 

2017 год: 22 541,90 тыс.руб., 

2018 год: 12 515,30 тыс.руб., 

2019 год: 24 592,90 тыс.руб.;  

ОБ: 223 235,80 тыс.руб., из них: 

2016 год: 223 235,80 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 0,0 тыс.руб; 

ВБС: 0,0 тыс.руб., из них: 

2016 год: 0,0 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 0,0 тыс.руб.». 
 

4. В Паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение деятельности 

учреждений образования по обслуживанию деятельности образовательных 

организаций и учреждений образования» позицию «Финансовое 

обеспечение» изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 178 062,60 тыс.руб.,  

в том числе: 

МБ: 178 062,60 тыс.руб., из них: 

2016 год: 48 361,00 тыс.руб., 

2017 год: 45 133,00 тыс.руб., 

2018 год: 39 440,00 тыс.руб., 

2019 год: 45 128,60 тыс.руб., 

ОБ: 0,0 тыс.руб., из них: 

2016 год: 0,0 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 0,0 тыс.руб., 

ВБС: 0,0 тыс.руб., из них: 

2016 год: 0,0 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 0,0 тыс.руб.». 

 

5. В Паспорте подпрограммы 4 «Комплексная безопасность 

учреждений системы образования» позицию «Финансовое обеспечение» 

изложить в следующей редакции: 

 



3 

 

   

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 16 980,20 тыс.руб.,  

в том числе: 

МБ: 10 885,90 тыс.руб., из них: 

2016 год: 7 065,90 тыс.руб., 

2017 год: 2 820,00 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 1 000,00 тыс.руб., 

ОБ: 6 094,30 тыс.руб., из них: 

2016 год: 6 094,30 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 0,0 тыс.руб., 

ВБС: 0,0 тыс.руб., из них: 

2016 год: 0,0 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 0,0 тыс.руб.». 

 

6. В Паспорте подпрограммы 5 «Обеспечение предоставления 

муниципальных услуг (работ) в организациях дополнительного образования 

города Оленегорска с подведомственной территорией» позицию 

«Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции: 

«Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 201 617,80 тыс.руб.,  

в том числе: 

МБ: 190 711,30 тыс.руб., из них: 

2016 год: 45 696,70 тыс.руб., 

2017 год: 48 996,40 тыс.руб., 

2018 год: 45 900,00 тыс.руб., 

2019 год: 50 118,20 тыс.руб., 

ОБ: 10 906,50  тыс.руб., из них: 

2016 год: 10 906,50 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 0,0 тыс.руб., 

ВБС: 0,0 тыс.руб., из них: 

2016 год: 0,0 тыс.руб., 

2017 год: 0,0 тыс.руб., 

2018 год: 0,0 тыс.руб., 

2019 год: 0,0 тыс.руб.». 

 

7. Приложения  № 1, № 2 к муниципальной программе изложить в 

новой редакции: 

  

 

 

 



4

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

0.1. Удельный вес численности воспитанников и обучающихся, 

охваченных образованием от общего количества 

воспитанников и обучающихся образовательных 

организаций 

% = 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100.0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

0.2.
Удельный вес численности обучающихся, охваченных 

горячим организованным питанием, от общего количества 

обучающихся общеобразовательных организаций 

%  92,00 92,00 93,00 94,00 95,00 96,00

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

0.3.
Доля образовательных организаций, условия которых 

соответствуют требованиям безопасности
%  95,30 95,30 100,00 100,00 100,00 100.0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

1.

1.1. Обеспеченность населения услугами дошкольного 

образования (отношение численности детей 3 до 7 лет, 

которым предоставлена возможность получать услуги 

дошкольного образования, к численности детей в возрасте 3 

до 7 лет)

% = 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100.0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

2.

2.1. Доля обучающихся, освоивших основную 

общеобразовательную программу от общего числа 

обучающихся

% = 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100.0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

2.2.
Доля обучающихся, освоивших программу дополнительного 

образования в общеобразовательных организациях от 

общего количества детей, обучающихся по программам 

дополнительного образования 

% = 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100.0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

2.3.
Охват обучающихся горячим организованным питанием от 

общего числа обучающихся
%  92,00 92,00 93,00 94,00 95,00 96,00

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

3.

3.1. Доля муниципальных образовательных организаций и 

учреждений образования от общего количества 

муниципальных образовательных организаций и 

учреждений образования, ведение бюджетного, 

бухгалтерского и налогового учета которых передано ЦБ 

образования

% = 94,40 94,40 94,40 94,40 94,40 94.40

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

3.2.
Доля муниципальных образовательных организаций и 

учреждений образования от общего количества 

муниципальных образовательных организаций и 

учреждений образования,  хозяйственно-эксплуатационное 

обслуживание которых передано МУО «КХО» 

% = 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100.0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

3.3. Доля педагогических  и руководящих работников, 

охваченных различными формами методических 

мероприятий
% = 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100.0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

Подпрограмма 1 «Качественное и доступное дошкольное образование города Оленегорска с подведомственной территорией»

Подпрограмма 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в общеобразовательных организациях города Оленегорска с подведомственной территорией»

2017 2018 2019

Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией»

«Приложение № 1 

к муниципальной программе

№ 

п/п

Муниципальная программа, подпрограмма, показатель Ед. изм. Направле

нность*

Значение показателя** Соисполнитель, ответственный за 

выполнение показателя2015 2016

Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности учреждений образования по обслуживанию деятельности образовательных организаций и учреждений образования» 



5

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

2017 2018 2019

№ 

п/п

Муниципальная программа, подпрограмма, показатель Ед. изм. Направле

нность*

Значение показателя** Соисполнитель, ответственный за 

выполнение показателя2015 2016

4.

4.1.
Доля образовательных организаций, условия которых 

соответствуют требованиям безопасности
%  95,30 95,30 100,00 100,00 100.0 100.0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

4.2. Доля образовательных организаций, в которых устранены 

предписания надзорных органов от общего числа 

образовательных организаций, имеющих неустраненные 

предписания, которым предусмотрена субсидия из 

областного бюджета

% = 100,00

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

4.3. Доля проведенных работ по обеспечению комплексной 

безопасности образовательных учреждений в общем объеме 

запланированных работ по обеспечению комплексной 

безопасности

% = 100,00

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

4.4.
Количество приобретенных школьных автобусов в 

сравнении с заявленной потребностью
шт. = 2

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

5.

5.1. Доля детей, освоивших программы дополнительного 

образования от общего количества обучающихся 

организаций дополнительного образования

% = 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100.0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

5.2. Выполнение работ по подготовке основания футбольного 

поля и укладке искусственного покрытия в рамках проектно-

сметной документации

% = 100,00

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

5.3. Выполнение работ по установке ограждения футбольного 

поля бортовыми камнями по периметру в рамках проектно-

сметной документации

% = 100,00

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

6.

6.1.
Доля муниципальных дошкольных образовательных 

организаций, оборудованных современными игровыми и 

спортивными площадками от общего количества 

муниципальных дошкольных образовательных организаций

%  29,00 29,00 71,00 100,00 100,00 100,00

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

6.2.
Доля приведенных в надлежащее состояние территорий 

действующих детских игровых и спортивных площадок 

муниципальных дошкольных образовательных организаций 

от общего количества игровых и спортивных площадок 

муниципальных дошкольных образовательных организаций

%  37,00 37,00 70,00 100,00 100,00 100,00

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

7.

7.1.
Доля обучающихся, охваченных организованными формами 

отдыха, в лагерях всех типов и видов
%  39,00 39,00 40,00 42,00 42,00 42,00

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

Подпрограмма 4 «Комплексная безопасность учреждений системы образования»

Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в учреждениях дополнительного образования города Оленегорска с подведомственной территорией»

Подпрограмма 6 «Детская спортивно-игровая территория» 

Подпрограмма 7 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»



6

План Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

2017 2018 2019

№ 

п/п

Муниципальная программа, подпрограмма, показатель Ед. изм. Направле

нность*

Значение показателя** Соисполнитель, ответственный за 

выполнение показателя2015 2016

8.

8.2.
Доля муниципальных общеобразовательных организаций, 

школьные столовые которых приведены в соответствие с 

установленными санитарно-эпидемиологическими 

правилами и нормативами от общего количества 

муниципальных общеобразовательных организаций

% = 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100.0

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

* - Направленность (ориентация) показателя отражает такую тенденцию изменения значений показателей, которая свидетельствует о положительных изменениях в соответствующей сфере: 

      направленность на рост (чем выше значение показателя, тем лучше, например: обеспеченность оборудованием, количество участников мероприятий); 

      направленность на снижение (чем ниже значение показателя, тем лучше, например: количество нарушений, число зданий в аварийном состоянии)

=  направленность на достижение конкретного значения (чем выше значение показателя, тем лучше, но с органичением до установленного планового значения, отклонение в большую сторону свидетельствует не о положительной динамике, а о изменении состояния характеризуемого явления, 

например: численность детей-сирот, обеспеченных жильем, количество отремонтированных зданий).

** - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года.

Подпрограмма 8 «Школьное здоровое  питание в городе Оленегорске с подведомственной территорией»

* - Направленность (ориентация) показателя отражает такую тенденцию изменения значений показателей, которая свидетельствует о положительных изменениях в соответствующей сфере: 

      направленность на рост (чем выше значение показателя, тем лучше, например: обеспеченность оборудованием, количество участников мероприятий); 

      направленность на снижение (чем ниже значение показателя, тем лучше, например: количество нарушений, число зданий в аварийном состоянии)

=  направленность на достижение конкретного значения (чем выше значение показателя, тем лучше, но с органичением до установленного планового значения, отклонение в большую сторону свидетельствует не о положительной динамике, а о изменении состояния характеризуемого явления, ** - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в муниципальную программу после получения фактических данных по итогам года.



7

Годы 

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

Всего 1 260 483,00 843 876,70 416 606,30 -

2016 682 440,00 265 833,70 416 606,30 -

2017      203 828,40        203 828,40                     -     -

2018      167 394,80        167 394,80    - -

2019      206 819,80        206 819,80    - -

Всего 1 260 483,00 843 876,70 416 606,30 -

2016 682 440,00 265 833,70 416 606,30 -

2017      203 828,40        203 828,40                     -     -

2018      167 394,80        167 394,80    - -

2019      206 819,80        206 819,80    - -

Всего 507 190,70 332 711,00 174 479,70                  -     

2016 283 144,00 108 664,30 174 479,70                  -     

2017        78 567,10          78 567,10                     -                      -     

2018        64 769,50          64 769,50                     -                      -     

2019        80 710,10          80 710,10                     -                      -     

Всего 507 190,70 332 711,00 174 479,70

2016 283 144,00 108 664,30 174 479,70                  -     

2017        78 567,10          78 567,10                     -                      -     

2018        64 769,50          64 769,50                     -                      -     

2019        80 710,10          80 710,10                     -                      -     

Всего 507 190,70 332 711,00 174 479,70                  -     

2016 283 144,00 108 664,30 174 479,70                  -     

2017        78 567,10          78 567,10                     -                      -     

2018        64 769,50          64 769,50                     -                      -     

2019        80 710,10          80 710,10                     -                      -     

Всего 333 486,70 110 250,90 223 235,80

2016 273 836,60 50 600,80 223 235,80

2017 22 541,90 22 541,90                   -                      -     

2018 12 515,30 12 515,30                   -                      -     

2019 24 592,90 24 592,90                   -                      -     

Приложение № 2 

к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы
№ 

п/п

Подпрограмма, задача, основное мероприятие Срок 

выполнен

ия

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области;

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, 

МОО СОШ №№ 4, 13, 22;               

МОО ООШ №№ 7, 21;            МУ 

ДО «ЦВР», 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»;          

МАУО «КШП»,                                 

ЦБ образования, МУО «КХО», 

МУО «ИМЦ»

Комитет по образованию Администрации города Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области

2016-

2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области;

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15, 

МОО СОШ №№ 4, 13, 22;               

МОО ООШ №№ 7, 21;              МУ 

ДО «ЦВР», 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»;          

МАУО «КШП»,                                 

ЦБ образования, МУО «КХО», 

МУО «ИМЦ»

Муниципальная программа «Развитие системы образования муниципального 

образования город Оленегорск с подведомственной территорией»

2016-

2019 

годы 

Соисполнители, участники

1. Подпрограмма 1 «Качественное и доступное дошкольное образование города 

Оленегорска с подведомственной территорией» 

2016-

2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области;

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15 

МДОО №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15 

1.1.1. Основное мероприятие 1.

Предоставление бесплатного дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях, в том числе для детей-инвалидов 
2016-

2019 

годы 

Обеспеченность населения услугами дошкольного 

образования (отношение численности детей 3 до 7 лет, 

которым предоставлена возможность получать услуги 

дошкольного образования, к численности детей в возрасте 3 

до 7 лет)

МДОО  №№ 2, 6, 9, 12, 13, 14, 15.

1.1. Задача 1.

Предоставление муниципальных услуг в сфере дошкольного образования 2016-

2019 

годы 

2. Подпрограмма 2 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в 

общеобразовательных организациях города Оленегорска с подведомственной 

территорией»

2016-

2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области;

МОО СОШ №№ 4, 13, 22;

МОО ООШ №№ 7, 21



8

Годы 

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

№ 

п/п

Подпрограмма, задача, основное мероприятие Срок 

выполнен

ия

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм Соисполнители, участники

Всего 310 352,50 103 010,00 207 342,50

2016 256 153,10 48 810,60 207 342,50

2017        20 725,00          20 725,00                     -     

2018        10 698,40          10 698,40                     -     

2019        22 776,00          22 776,00                     -     

Всего 310 352,50 103 010,00 207 342,50

2016 256 153,10 48 810,60 207 342,50                  -     

2017        20 725,00          20 725,00                     -                      -     

2018        10 698,40          10 698,40                     -                      -     

2019        22 776,00          22 776,00                     -                      -     

Всего 23 134,20 7 240,90 15 893,30

2016 17 683,50 1 790,20 15 893,30 -

2017          1 816,90            1 816,90                     -                      -     

2018          1 816,90            1 816,90                     -                      -     

2019          1 816,90            1 816,90                     -                      -     

Всего 23 134,20 7 240,90 15 893,30

2016 17 683,50 1 790,20 15 893,30 -

2017          1 816,90            1 816,90                     -                      -     

2018          1 816,90            1 816,90                     -                      -     

2019          1 816,90            1 816,90                     -                      -     

Всего 178 062,60 178 062,60

2016 48 361,00 48 361,00                   -                      -     

2017        45 133,00          45 133,00                     -                      -     

2018        39 440,00          39 440,00                     -                      -     

2019        45 128,60          45 128,60                     -                      -     

Всего 70 775,80 70 775,80                   -                      -     

2016 18 188,00 18 188,00                   -                      -     

2017        18 036,00          18 036,00                     -                      -     

2018        16 539,30          16 539,30                     -                      -     

2019        18 012,50          18 012,50                     -                      -     

Всего 70 775,80 70 775,80

2016 18 188,00 18 188,00                   -                      -     

2017        18 036,00          18 036,00                     -                      -     

2018        16 539,30          16 539,30                     -                      -     

2019        18 012,50          18 012,50   

Всего 78 751,50 78 751,50                   -                      -     

2016 22 837,60 22 837,60                   -                      -     

2017        19 960,90          19 960,90                     -                      -     

2018        15 973,00          15 973,00                     -                      -     

2019        19 980,00          19 980,00                     -                      -     

Всего 78 751,50 78 751,50

2016 22 837,60 22 837,60                   -                      -     

2017        19 960,90          19 960,90                     -                      -     

2018        15 973,00          15 973,00                     -                      -     

2019        19 980,00          19 980,00                     -                      -     

Всего 28 535,30 28 535,30                   -                      -     

2016 7 335,40 7 335,40                   -                      -     

2017          7 136,10            7 136,10                     -                      -     

2018          6 927,70            6 927,70                     -                      -     

2019          7 136,10            7 136,10                     -                      -     

МОО СОШ №№ 4, 13, 22;

МОО ООШ №№ 7, 21

2.1.1. Основное мероприятие 1.

Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в объеме основных общеобразовательных 

программ, в том числе для детей-инвалидов на дому, а также дополнительного 

образования в общеобразовательных организациях

2016-

2019 

годы 

1) Доля обучающихся, освоивших основную 

общеобразовательную программу от общего числа 

обучающихся.                                                                                       

2) Доля обучающихся, освоивших программу 

дополнительного образования в общеобразовательных 

организациях от общего количества детей, обучающихся по 

программам дополнительного образования    

МОО СОШ №№ 4, 13, 22;

МОО ООШ №№ 7, 21

2.1. Задача 1.

Обеспечение предоставления муниципальных услуг в сфере общего и 

дополнительного образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях

2016-

2019 

годы 

МАУО «КШП»

2.2.1. Основное мероприятие 2.

Организация предоставления бесплатного питания 2016-

2019 

годы 

Охват обучающихся горячим организованным питанием от 

общего числа обучающихся 

МАУО «КШП»

2.2. Задача 2. 

Обеспечение выполнения муниципальных работ по организации предоставления 

бесплатного питания в муниципальных общеобразовательных организациях
2016-

2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска, ЦБ образования, 

МУО «КХО», МУО «ИМЦ»

3.1. Задача 1.

Повышение эффективности и результативности деятельности ЦБ образования по 

ведению бюджетного (бухгалтерского), налогового учета муниципальных 

учреждений, укрепление материально-технической базы учреждения.

2016-

2019 

годы 

ЦБ образования

3. Подпрограмма 3 «Обеспечение деятельности учреждений образования по 

обслуживанию деятельности образовательных организаций и учреждений 

образования»
2016-

2019 

годы 

ЦБ образования

3.2. Задача 2.

Повышение уровня обслуживания (в том числе транспортного) муниципальных 

образовательных организаций и учреждений образования, укрепление материально-

технической базы учреждения

2016-

2019 

годы 

МУО «КХО»

3.1.1. Основное мероприятие 1.

Создание условий для организации и ведения бюджетного (бухгалтерского), 

налогового учета муниципальных образовательных организаций и учреждений 

образования
2016-

2019 

годы 

Доля муниципальных образовательных организаций и 

учреждений образования от общего количества 

муниципальных образовательных организаций и учреждений 

образования, ведение бюджетного, бухгалтерского и 

налогового учета которых передано ЦБ образования.                                       

МУО «КХО»

3.3. Задача 3.

Повышение эффективности методической службы, обеспечивающей научно-

методическое  и информационное сопровождение развития муниципальной системы 

образования, обеспечение достижения нового современного качества образования 

через повышение профессиональной компетентности руководящих и 

педагогических кадров

2016-

2019 

годы 

МУО «ИМЦ»

3.2.1. Основное мероприятие 2.

Создание условий для повышения уровня обслуживания (в том числе 

транспортного) образовательных организаций и учреждений образования 2016-

2019 

годы 

Доля муниципальных образовательных организаций и 

учреждений образования от общего количества 

муниципальных образовательных организаций и учреждений 

образования,  хозяйственно-эксплуатационное обслуживание 

которых передано МУО «КХО».



9

Годы 

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

№ 

п/п

Подпрограмма, задача, основное мероприятие Срок 

выполнен

ия

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм Соисполнители, участники

Всего 28 535,30 28 535,30

2016 7 335,40 7 335,40                   -                      -     

2017          7 136,10            7 136,10                     -                      -     

2018          6 927,70            6 927,70                     -                      -     

2019          7 136,10            7 136,10   

Всего 16 980,20 10 885,90 6 094,30                  -     

2016 13 160,20 7 065,90 6 094,30                  -     

2017          2 820,00            2 820,00                     -                      -     

2018                     -                          -                       -                      -     

2019          1 000,00            1 000,00                     -                      -     

Всего 16 980,20 10 885,90 6 094,30                  -     

2016 13 160,20 7 065,90 6 094,30                  -     

2017          2 820,00            2 820,00                     -                      -     

2018                     -                          -                       -                      -     

2019          1 000,00            1 000,00                     -                      -     

Всего 11 235,50 10 360,50 875,00                  -     

2016 7 415,50 6 540,50 875,00                  -     

2017          2 820,00            2 820,00                     -                      -     

2018                     -                          -                       -                      -     

2019          1 000,00   1 000,00

Всего 5 744,70 525,40 5 219,30

2016 5 744,70 525,40        5 219,30   

2017                     -                          -                       -                      -     

2018                     -                          -                       -                      -     

2019

Всего 201 617,80 190 711,30 10 906,50                  -     

2016 56 603,20 45 696,70 10 906,50                  -     

2017        48 996,40          48 996,40                     -                      -     

2018        45 900,00          45 900,00                     -                      -     

2019        50 118,20          50 118,20                     -                      -     

Всего 201 617,80 190 711,30 10 906,50                  -     

2016 56 603,20 45 696,70 10 906,50                  -     

2017        48 996,40   48 996,40                   -                      -     

2018        45 900,00   45 900,00                   -                      -     

2019        50 118,20   50 118,20                   -                      -     

Всего 194 705,00 183 798,50 10 906,50                  -     

2016 49 690,40 38 783,90 10906,5

2017        48 996,40          48 996,40   

2018        45 900,00          45 900,00   

2019        50 118,20   50118,2

Всего 6 221,30 6 221,30

2016 6 221,30          6 221,30                     -                      -     

2017                      -                          -                       -                      -     

2018                      -                          -                       -                      -     

2019                      -     

Всего 691,50 691,50

2016 691,50             691,50                     -                      -     

2017                      -                          -                       -                      -     

2018                      -                          -                       -                      -     

2019                      -     

МУО «ИМЦ»

4. Подпрограмма 4 «Комплексная безопасность учреждений системы 

образования»
2016-

2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области, 

МОО

3.3.1. Основное мероприятие 3.

Обеспечение предоставления методического обслуживания в области дошкольного, 

общего и дополнительного образования
2016-

2019 

годы 

Доля педагогических  и руководящих работников, 

охваченных различными формами методических 

мероприятий.

Комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области, 

МОО

4.1. Задача 1.

Проведение мероприятий по обеспечению безопасности обучающихся, 

воспитанников и работников образовательных организаций во время их трудовой и 

учебной деятельности

2016-

2019 

годы 

5.1.1. Основное мероприятие 1.

Предоставление дополнительного образования детям в муниципальных 

образовательных организациях
2016-

2019 

годы 

Доля детей, освоивших программы дополнительного 

образования от общего количества обучающихся организаций 

дополнительного образования.

Доля образовательных организаций, условия которых 

соответствуют требованиям безопасности

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска,                                    

МУ ДО ЦВР, 

 МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»

5.1. Задача 1.

Обеспечение предоставления муниципальных услуг в сфере дополнительного 

образования детей
2016-

2019 

годы 

МУ ДО ЦВР, 

 МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»

5. Подпрограмма 5 «Обеспечение предоставления муниципальных услуг (работ) в 

организациях дополнительного образования города Оленегорска с 

подведомственной территорией»
2016-

2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска с подведомственной 

территорией Мурманской области, 

МДОО №№ 2, 9, 13, 15

МОО СОШ №№ 4, 13, 22

МОО ООШ №№ 7,21;              

МУ ДО ЦВР

4.1.2. Основное мероприятие 2.

Обеспечение безопасного транспортного обслуживания образовательных 

организаций
2016-

2019 

годы 

Количество приобретенных школьных автобусов в сравнении 

с заявленной потребностью

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска, МУО «КХО»

4.1.1. Основное мероприятие 1.

Проведение ремонтных работ в целях обеспечения соответствия  образовательных 

организаций санитарно-гигиеническим и противопожарным требованиям

2016-

2019 

годы 

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»

Основное мероприятие 3.

Выполнение работ по установке ограждения футбольного поля бортовыми камнями 

по периметру в рамках проектно-сметной документации по объекту «Реконструкция 

стадиона и здания спорттрибун в г.Оленегорске»

2016-

2019 

годы 

Выполнение работ по установке ограждения футбольного 

поля бортовыми камнями по периметру в рамках проектно-

сметной документации 

МУ ДО ЦВР, 

 МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»

МУ ДО ДЮСШ «ОЛИМП»

5.1.3.

5.1.2. Основное мероприятие 2.

Выполнение работ по подготовке основания футбольного поля и укладке 

искусственного покрытия в рамках проектно-сметной документации                                  

по объекту: "Реконструкция стадиона и здания спорттрибун в г. Оленегорске"

2016-

2019 

годы 

Выполнение работ по подготовке основания футбольного 

поля и укладке искусственного покрытия в рамках проектно-

сметной документации



10

Годы 

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

№ 

п/п

Подпрограмма, задача, основное мероприятие Срок 

выполнен

ия

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм Соисполнители, участники

Всего 0,00 0,00                   -                      -     

2016 0,00 0,00                   -                      -     

2017                     -                          -                       -                      -     

2018                     -                          -                       -                      -     

2019                     -                          -                       -                      -     

Всего 0,00 0,00                   -                      -     

2016 0,00 0,00                   -                      -     

2017                     -                          -                       -                      -     

2018                     -                          -                       -                      -     

2019                     -                          -                       -                      -     

Всего 0,00 0,00

2016 0,00 0,00

2017                     -                          -                       -                      -     

2018                     -                          -                       -                      -     

2019                     -     

Всего 20 970,00 19 080,00 1 890,00                  -     

2016 6 660,00 4 770,00 1 890,00                  -     

2017          4 770,00   4 770,00                   -                      -     

2018          4 770,00   4 770,00                   -                      -     

2019          4 770,00   4 770,00                   -                      -     

Всего 12 390,00 10 500,00 1 890,00

2016 4 560,00 2 670,00 1 890,00 -

2017          2 610,00   2 610,00                   -                      -     

2018          2 610,00   2 610,00                   -                      -     

2019          2 610,00   2 610,00                   -                      -     

Всего 5 270,00 3 380,00 1 890,00

2016 2 780,00 890,00 1 890,00 -

2017             830,00               830,00                     -                      -     

2018             830,00               830,00                     -                      -     

2019             830,00               830,00   

Всего 1 720,00 1 720,00                   -                      -     

2016 430,00 430,00                   -                      -     

2017             430,00   430,00                   -                      -     

2018             430,00   430,00                   -                      -     

2019             430,00   430,00

Всего 5 400,00 5400,00                   -                      -     

2016 1 350,00 1350,00                   -                      -     

2017          1 350,00   1350,00                   -                      -     

2018          1 350,00   1350,00                   -                      -     

2019          1 350,00   1350,00

Всего 8 400,00 8 400,00                   -                      -     

2016 2 100,00 2 100,00                   -                      -     

2017          2 100,00   2 100,00                   -                      -     

2018          2 100,00   2 100,00                   -                      -     

2019          2 100,00   2 100,00                   -                      -     

Всего 8 400,00 8 400,00                   -                      -     

2016 2 100,00 2 100,00                   -                      -     

2017          2 100,00            2 100,00                     -                      -     

2018          2 100,00            2 100,00                     -                      -     

2019          2 100,00   2100,00

7.1.3. Основное мероприятие 3.

Создание временных рабочих мест для подростков на предприятиях и учреждениях 

города
2016-

2019 

годы 

Доля обучающихся, охваченных организованными формами 

отдыха, в лагерях всех типов и видов.

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

6.1.1.

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска, МДОО 

МДОУ № 2

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска, МДОО 

Основное мероприятие 1.

Приобретение, монтаж,  установка и ремонт оборудования детских игровых  и  

спортивных  площадок

2016-

2019 

годы 

1. Доля МДОО, оборудованных современными игровыми и 

спортивными площадками от общего количества МДОО.                                                                                                  

2. Доля приведенных в надлежащее состояние территорий 

действующих детских игровых и спортивных площадок 

муниципальных дошкольных образовательных организаций 

от общего количества игровых и спортивных площадок 

муниципальных дошкольных образовательных организаций

комитет по образованию города 

Администрации Оленегорска, 

МОО

комитет по образованию города 

Администрации Оленегорска, 

МОО

6.1. Задача 1.

Обустройство детских игровых и спортивных площадок 2016-

2019 

годы 

6. Подпрограмма 6 «Детская спортивно-игровая территория»

2016-

2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска, 

МОО

7.

7.1. Задача 1.

Создание условий для организации отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков
2016-

2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска, 

МОО

7.2.1.

7.1.1. Основное мероприятие 1.

Организация отдыха, оздоровления детей и подростков в оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием детей, организованных на базе муниципальных 

образовательных организаций

2016-

2019 

годы 

Доля обучающихся, охваченных организованными формами 

отдыха, в лагерях всех типов и видов.

Подпрограмма 7 «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и 

подростков» 2016-

2019 

годы 

7.2. Задача 2. 

Оздоровление детей в оздоровительных и профильных лагерях, расположенных за 

пределами Мурманской области
2016-

2019 

годы 

 

МУ ДО "ЦВР" 

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска, 

МОО  

7.1.2. Основное мероприятие 2.

Организация отдыха, оздоровления и занятости подростков в оздоровительном 

лагере труда и отдыха 
2016-

2019 

годы 

Доля обучающихся, охваченных организованными формами 

отдыха, в лагерях всех типов и видов.

Основное мероприятие 4.

Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в выездных 

оздоровительных и профильных лагерях за пределами Мурманской области 
2016-

2019 

годы 

Доля обучающихся, охваченных организованными формами 

отдыха, в лагерях всех типов и видов.



11

Годы 

реализации

Всего МБ ОБ ВБС

№ 

п/п

Подпрограмма, задача, основное мероприятие Срок 

выполнен

ия

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.) Связь основных мероприятий с показателями подпрограмм Соисполнители, участники

Всего 180,00 180,00                   -                      -     

2016 0,00 0,00                   -                      -     

2017 60,00 60,00                   -                      -     

2018 60,00 60,00                   -                      -     

2019 60,00 60,00

Всего 180,00 180,00                   -                      -     

2016 0,00 0,00                   -                      -     

2017 60,00 60,00                   -                      -     

2018 60,00 60,00                   -                      -     

2019 60,00 60,00

Всего 2 175,00 2 175,00                   -                      -     

2016 675,00 675,00                   -                      -     

2017          1 000,00            1 000,00                     -                      -     

2018                     -                          -                       -                      -     

2019             500,00               500,00                     -                      -     

Всего 2 175,00 2 175,00                   -                      -     

2016 675,00 675,00                   -                      -     

2017          1 000,00            1 000,00                     -                      -     

2018                     -                          -                       -                      -     

2019             500,00               500,00                     -                      -     

Всего 2 175,00 2 175,00                   -                      -     

2016 675,00 675,00                   -                      -     

2017          1 000,00            1 000,00                     -                      -     

2018                     -                          -                       -                      -     

2019             500,00               500,00                     -                      -     

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска, МОУ СОШ № 13

Подпрограмма 8 «Школьное здоровое  питание в городе Оленегорске с 

подведомственной территорией»

8.

2016-

2019 

годы 

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска

7.3.1. Основное мероприятие 5.

Учебно-тренировочный сбор военно-патриотической направленности в период 

летних каникул
2016-

2019 

годы 

Доля обучающихся, охваченных организованными формами 

отдыха, в лагерях всех типов и видов.

комитет по образованию 

Администрации города 

Оленегорска, МОУ СОШ № 13

7.3. Задача 3. 

Учебно-тренировочный сбор военно-патриотической направленности в период 

летних каникул
2016-

2019 

годы 

МАУО «КШП»

8.1.1. Основное мероприятие 1.

Обеспечение предоставления горячего питания и качественной питьевой воды 

обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций
2016-

2019 

годы 

 МАУО «КШП»

8.1.

Доля муниципальных общеобразовательных организаций, 

школьные столовые которых приведены в соответствие с 

установленными санитарно-эпидемиологическими правилами 

и нормативами от общего количества муниципальных 

общеобразовательных организаций

Задача 1.

Создание условий для обеспечения предоставления горячего питания и 

качественной питьевой водой обучающимся муниципальных общеобразовательных 

организаций

2016-

2019 

годы 


